DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 15Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 431 DE 12 DE MARÇO DE 2020
INCLUIR, o nome do servidor MARIO RUBENS PINHEIRO DE ASSUNÇAO,
Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 3255255/2, lotado na CECOMT de
Carajás, na PORTARIA Nº 164 de 23/01/2020, publicada no DOE nº 34.098
de 27/01/2020, que concedeu férias aos servidores desta Secretaria para o
mês de março/2020, referentes ao exercício de 11/05/2000 a 10/05/2001,
para serem usufruídas no período de 02/03/2020 a 31/03/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 533533

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 2º
Contrato: 026/2018/SEFA.
Data da assinatura: 12/03/2020.
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e na Ma-
nifestação nº 098/2020/CONJUR/SEFA, o presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 meses.
Vigência: 29/05/2020 a 28/05/2021.
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 33.90.30 - Fonte de Recursos: 0101
Valor Total: R$ 27.781,08
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-EPP, CNPJ/
MF nº 15.080.238/0001-41, endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra
38, Casa nº 2, Anexo, Distrito Industrial, CEP 67040-440, Ananindeua/PA
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 533392

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 434 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2 di-
ária ao servidor GILMAR PEREIRA ARAÚJO, nº 0520863701, MOTORISTA,
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ,
objetivo de dar apoio ao Afre responsável pela Oeat Rondon do Pará em
trabalho de fi scalização com o objetivo de otimizar a arrecadação, período
de 12.03.2020 a 13.03.2020, trecho Marabá/Rondon do Pará/Marabá.
PORTARIA Nº 435 de 13 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 8 e 1/2
diárias ao servidor JOÃO BOSCO, nº 0512105101, MARINHEIRO REG.
MAQUINAS, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBU-
TÁRIA DE BREVES, objetivo de conduzir a lancha Rio Arama, transpor-
tando a equipe de fi scalização aos municípios, período de 23.03.2020 a
31.03.2020, trecho Breves/ Melgaço/ Gurupá/ Breves.
PORTARIA Nº 436 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 8 e 1/2 diárias
ao servidor WALTER DOS SANTOS BORGES, nº 0200823802, MARINHEIRO
REG. DE CONVES, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de conduzir a lancha Rio Arama, trans-
portando a equipe de fi scalização aos municípios, período de 23.03.2020 a
31.03.2020, trecho Breves/ Melgaco/ Gurupá/ Breves.
PORTARIA Nº 437 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 8 e 1/2 diá-
rias ao servidor RAIMUNDO FELIX DE AVELAR, nº 0324884401, AUX. DE
ADMINISTRAÇÃO, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de dar apoio na realização de serviços
de fi scalização nos municípios, referente à operação BPE (Bilhete de Pas-
sagem Eletrônico), período de 23.03.2020 a 31.03.2020, trecho Breves/
Melgaço /Gurupá/ Breves.
PORTARIA Nº 438 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 1/2 diária
ao servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, AUDITOR
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MER-
CADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de realizar fi s-
calização e controle de mercadorias em trânsito, dia 18.03.2020, trecho
Belém/ Vila do Conde/ Belém.
PORTARIA Nº 439 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 8 e 1/2 diárias
ao servidor CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES, nº 0004858501,
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado na COORDENAÇÃO EXEC.RE-
GIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de realizar
serviços de fi scalização nos municípios, referente à operação BPE (Bilhete
de Passagem Eletrônico), período de 23.03.2020 a 31.03.2020, trecho Bre-
ves/ Melgaço/ Gurupá/ Breves.
PORTARIA Nº 440 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2 diá-
rias ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101, FISCAL
DE RECEITAS ESTADUAIS-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de proceder fi scalização itine-
rante na Uecomt Curralinho, período de 16.03.2020 a 31.03.2020, trecho
Belém - Curralinho - Belém.

PORTARIA Nº 441 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 4 e 1/2 diá-
rias ao servidor JOSÉ OTAVIO BANDEIRA COSTA, nº 0513239802, AUDI-
TOR-C, CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E ESTUDOS TÉCNICOS
DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de visitação técnica do Grupo de Análise e
Projetos Incentivados - GAPI, período de 16.03.2020 a 20.03.2020, trecho
Belém-Santarém-Óbidos-Santarém-Belém.
PORTARIA Nº 442 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2 diá-
rias ao servidor ANTONIO CARLOS BOTELHO DE MORAES, nº 0005007501,
FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, objetivo de desenvolver atividades de fi scalização itinerante
na Uecomt Curralinho, período de 16.03.2020 a 31.03.2020, trecho Belém
- Curralinho - Belém.
PORTARIA Nº 443 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária
ao servidor ANANISIO GOMES DE ANDRADE, nº 0005555703, AUDITOR
-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAE-
TETUBA, objetivo de fazer levantamento situacional da unidade Moju, pe-
ríodo de 18.03.2020 a 19.03.2020, trecho Abaetetuba/ Moju/ Abaetetuba.
PORTARIA Nº 444 de 13 de março de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2 di-
ária ao servidor JOÃO BATISTA PENA DOS SANTOS, nº 0508150501, MO-
TORISTA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
ABAETETUBA, objetivo de conduzir o coordenador para levantamento si-
tuacional da Unidade Moju, período de 18.03.2020 a 19.03.2020, trecho
Abaetetuba/ Moju/ Abaetetuba.
PORTARIA Nº 450 de 13 de março de 2020. TORNAR SEM EFEITO a
PORTARIA Nº 392 de 09/03/2020, DOE nº 34138 de 10/03/2020 que con-
cedeu 3 e 1/2 (três e meia) diárias, no período de 23.03.2020 a 26.03.2020
ao servidor ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO, matrícula nº 05096936/1, Fis-
cal de Receitas Estaduais-C. Tendo em vista que o evento foi cancelado.

Protocolo: 533678

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂN-
SITO - CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF

352019510005205-1 352019390006018 M C A MOREIRA COMERCIO DE FILTROS
LTDA EPP 15295403-1

352019510009366-1 352019390000355 N T K DO PARQUE RESTAURANTES E LANCHES
LTDA – ME 15368462-3

352019510009423-4 352019390000514 N T K DO PARQUE RESTAURANTES E LANCHES
LTDA – ME 15368462-3

812020510000189-9 812019390004483 J B TRANSPORTES CARGAS LTDA 15197223-0

352019510008793-9 352019390005068 GUARULAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
LTDA 17.212.298/0001-04

372020510000049-1 812019390004867 GEOSOL GEOLOGIA E SONDAGENS AS 83.646.547/0017-53
332019510000501-3 332019390000462 PEDRO RAIMENDO SILVA PEREIRA 205.481.172-68
332019510000500-5 332019390000461 PEDRO RAIMENDO SILVA PEREIRA 205.481.172-68

392019510000135-4 392019390000080 B R CANTANHEDE MOVEIS, PORTAS E ACES-
SORIOS 15375282-3

812019510003762-0 812019390003669 HELIOS COLETIVOS E CARGAS LTDA 88.446.869/0009-62

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 533485
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT MARITUBA
O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, NOTIFICA
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada,
nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relaciona-
dos, objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092020820000080-2, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: SANDRO MIRANDA VALENTE EIRELI
Insc. Est. Nº: 15.679.731-3
Auditor Fiscal solicitante: Oldecir Estumano Roterdan
Documentos solicitados:
• COPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO DA EFD-ESCRITURAÇÃO FIS-
CAL DIGITAL
• COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF
• CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
• DAE DE RECOLHIMENTO DE ICMS
• LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS
• NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
• NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
• NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS - CANCELADAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 02/2020 A 03/2020.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13 – Mari-
tuba(PA) Telefone – (91) 3201-3308 – Sala da Gerência de Fiscalização.